

THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN
DÂN CHÍNH ĐẢNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 54 - KH/ĐTN

Cần Thơ, ngày 22 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Giải Cầu lông chào mừng Đại hội đại biểu
Đảng bộ Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ
Lần thứ VIII, Nhiệm kỳ 2020 - 2025**

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2020 của Ban Chấp hành Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ,

Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải Cầu lông chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Hoạt động nhằm lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

Thông qua hoạt động nhằm tăng cường khả năng đoàn kết, tập hợp đoàn viên của các tổ chức cơ sở đoàn. Đồng thời, khuyến khích cán bộ, đoàn viên thanh niên rèn luyện sức khỏe, vui chơi, tạo sự đoàn kết, gắn bó giữa các đơn vị trong các cụm thi đấu.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 07h30, thứ bảy, ngày 27 tháng 6 năm 2020 (01 ngày)

2. Địa điểm: Cục Thuế thành phố Cần Thơ (379 Nguyễn Văn Cừ, phường An Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ).

III. NỘI DUNG

1. Nội dung thi đấu: Đôi nam và Đôi nam nữ.

2. Hình thức: Đấu loại trực tiếp.

3. Số lượng: TCCSD đăng ký một hoặc hai nội dung thi đấu, nhưng mỗi nội dung chỉ đăng ký một đội và mỗi vận động viên chỉ đăng ký 01 nội dung thi đấu.

Ghi chú: các TCCSD có thể liên kết với nhau thành một đội.

4. Luật thi đấu: theo luật thi đấu quốc tế của môn cầu lông.

IV. KINH PHÍ

1. Đoàn Khối

Ban Thường vụ Đoàn Khối trình Thường trực Đảng ủy Khối phê duyệt kinh phí như: kinh phí tổ chức các hoạt động, mua dụng cụ, giải thưởng...

2. Các TCCSD trực thuộc

BCH các TCCSD trực thuộc tham mưu cấp ủy Đảng đơn vị hỗ trợ kinh phí bồi dưỡng cho ĐVTN tham gia các hoạt động.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn Khối

Tham mưu, báo cáo với Ban Thường vụ Đảng ủy Khối chi tiết các nội dung hoạt động để thống nhất triển khai; thành lập Ban Tổ chức hoạt động. Triển khai kế hoạch đến các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc.

Phân công nhiệm vụ các đồng chí Ủy viên Ban thường vụ và các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đoàn Khối.

Chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết cho các hoạt động.

2. Các TCCSD trực thuộc

Tổ chức tuyên truyền và phát động đến toàn thể đoàn viên thanh niên về mục đích, ý nghĩa của hoạt động.

Vận động đoàn viên thanh niên tham gia cổ vũ và cử lực lượng tham gia theo tinh thần kế hoạch.

Giao Chi đoàn cơ sở Cục Thuế TP Cần Thơ tham mưu Cấp ủy, lãnh đạo Cục Thuế thành phố Cần Thơ hỗ trợ địa điểm là sân cầu lông và công tác tổ chức.

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị BCH các TCCSD trực thuộc triển khai thực hiện theo tinh thần Kế hoạch và lập danh sách đăng ký gửi về Đoàn Khối trước **11h00, thứ 5 ngày 25/6/2020**. Thời gian bốc thăm **10h00, ngày 26/6/2020** tại Cục Thuế thành phố Cần Thơ. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo về đồng chí **Phan Anh Trang**, Phó Bí thư Thường trực Đoàn Khối, điện thoại: 0939.818 149.

Nơi nhận:

- BTV Thành đoàn Cần Thơ;
- Đ/c Đào Chí Nghĩa, UVTV TW Đoàn, BT Thành Đoàn;
- Đ/c Nguyễn Văn Sử, Bí thư Đảng ủy Khối;
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đoàn Khối;
- 62 TCCSD trực thuộc;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Nguyễn Thanh Sử